

Onnea ja osallisia 35-vuotiaalle!

Informaatiotutkimus-lehti on 35-vuotias, ja avoimeen verkkojulkaisemiseen lehti siirtyi varhain - vuoden 2008 alusta - silloisen päätoimittajan Kai Halttusen ansiosta. Iäkkyys ja perinteikkyydet ovat kuitenkin varsin suhteellisia. Tieteelliset lehdet ovat jo varsin kunnioitettavassa 350 vuoden iässä [1] ja instituutiona vakaa. Vaikka verkkojulkaisemisen mahdollistava tekniikka on kehittynyt viime vuosina huimasti, on avoin tieteellinen verkkojulkaiseminen silti vielä lapsenkengissä, ja Suomi ei ole loistanut sen yleistymisen etujoukoissa. Tieteellisiin lehtiin liittyvät ongelmat ovatkin varsin klassisia – ja silti edelleen niitä polttavimpia: vertaisarviointi laadun takeena ja se, että julkaistu tieto ei useinkaan ole vapaasti saatavilla. Nämä haasteet eivät ole luonteeltaan ensisijassa teknisiä, vaan tavoitteisiin ja toimintakulttuuriin liittyviä.

Referee-käytäntö eli vertaisarviointi on edelleen kiinteä ja oleellinen osa tieteellistä artikkelijulkaisua. Informaatiotutkimus-lehden käytäntö on ollut, että artikkelit arvioidaan aina kahdella anonyymillä vertaisarvioijalla, jotka valitaan kulloisenkin käsikirjoituksen sisällön perusteella. Valinnassa painottuu arvioijan kokemus kyseisestä tutkimusaiheesta ja käytetystä tutkimusmenetelmästä. Arvioijat ovat lähes poikkeuksetta informaatiotutkimuksen alalta väitelleitä. Alan pienuudesta johtuen he voivat olla myös toimituskunnan jäseniä.

Informaatiotutkimuksen yhdistyksessä ja lehdessä on omaksuttu linja, että lehden julkaisutoiminta rahoitetaan Tieteellisten seurain valtuuskunnan (TSV) tuella ja jäsenmaksuin, ja että aineisto on kaikille vapaasti saatavilla. Edellytys sille, että jatkossakin alamme kotimainen avoin tieteellinen verkkojulkaiseminen on mahdollista, ovat sisältöä tuottavien ja arvioivien aktiivisuuden lisäksi avoimen verkkojulkaisemisen mahdollistava julkaisutukimalli ja jäsenet. Olet siis niin julkaisijan kuin jäsenenkin ominaisuudessa osaltasi turvaamassa ja tukemassa yhdistyksemme toimintaa ja alamme avointa verkkojulkaisemista.

Yhdistyksen jäsenyys on voimassa kalenterivuoden kerrallaan, ja tällekin vuodelle olet mitä kaivatuin.

- **Jos haluat liittyä jäseneksi ja saada Informaatiotutkimus-lehden kotiin painettuna vuosikirjana:**

Lähetä yhteystietosi yhdistyksen sihteerille (sihteeri (at) informaatiotutkimus.fi) ja kerro halukkuudestasi liittyä jäseneksi.

Maksa jäsenmaksu ja lehden tilausmaksu (yht. 50 e) yhdistyksen tilille FI4780001401430310 ja kirjoita viestikenttään yhteystietosi vuosikirjan ja jäsenkirjeiden postittamista varten.

- **Jos haluat liittyä vain jäseneksi:**

Lähetä yhteystietosi yhdistyksen sihteerille (sihteeri (at) informaatiotutkimus.fi) ja kerro halukkuudestasi liittyä jäseneksi.

Maksa jäsenmaksu (25 e / 10 e perus- ja jatko-opiskelijat) yhdistyksen tilille FI4780001401430310 ja kirjoita viestikenttään yhteystietosi jäsenkirjeiden postittamista varten.

- **Jos osoitteesi muuttuu:**

Lähetä muuttuneet yhteystietosi yhdistyksen sihteerille (sihteeri (at) informaatiotutkimus.fi).

Yhdistyksen keskeistä toimintaa ovat myös alan seminaarit. Seuraava järjestetään 13.11. Tampereella teemanaan *kirjastotutkimus ja kirjaston käsité*. – Seminaarista tiedotetaan tarkemmin jäsenkirjeessä, erilaisilla listoilla ja yhdistyksen koti- ja Facebook-sivuilla [2].

Lämpimästi tervetuloa marraskuussa syysseminariin ja nyt lehden syysnumeron äärelle!

Helsingissä 9.10.2015, Susanna Nykyri
(susanna.nykyri@helsinki.fi)

Viitteet:

- [1] Karvonen, Erkki; Kortelainen, Terttu; Saarti, Jarmo 2014: Julkaise tai tuhoutu! Johdatus tieteelliseen viestintään. Tampere, Osuuskunta Vastapaino.
- [2] Informaatiotutkimuksen yhdistys – ITY ry, kotisivu, URL:<http://www.informaatiotutkimus.fi/> Informaatiotutkimuksen yhdistyksen Facebook-sivut, URL:
<https://www.facebook.com/informaatiotutkimus>